[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 января 2022 года  № 37                                                           с. Сандогора

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов «О бюджете Сандогорского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 28.12.2021 г. № 30

Рассмотрев бюджет Сандогорского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, Совет депутатов муниципального образования Сандогорское сельское поселение
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.12.2021 № 30 «О бюджете Сандогорского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Увеличить доходную часть бюджета на 2022 год в сумме 112 625,00 рублей, в том числе по собственным поступлениям увеличить на 2 326 682,00 рублей и по безвозмездным поступлениям уменьшить на 2 214 057,00 рублей.
1.2. Уменьшить расходную часть бюджета на 2022 год в сумме 98 298,00 рублей.
1.3. Уменьшить доходную часть бюджета на 2023 плановый период в сумме 9 000,00 рубле, в том числе по безвозмездным поступлениям уменьшить на 9 000,00 рублей.

1.4. Уменьшить доходную часть бюджета на 2024 плановый период в сумме 5 400,00 рубле, в том числе по безвозмездным поступлениям уменьшить на 5 400,00 рублей.

1.5. Уменьшить расходную часть бюджета на 2023 плановый период в сумме 9 000,00 рубле.

1.6. Увеличить расходную часть бюджета на 2024 плановый период в сумме 194 600,00 рублей

2. Решения изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Сандогорского сельского поселения на 2022 год:

1) прогнозируемый объем доходов бюджета Сандогорского сельского поселения в сумме 12 348 062,00 рублей в том числе объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 4 999 062,00 рублей, объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7 349 000,00 рублей;

2) объем расходов бюджета Сандогорского сельского поселения в сумме 12 374 361,00 рублей;

3) размер дефицита бюджета Сандогорского сельского поселения сумме 26 249,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Сандогорского сельского поселения на 2023 плановый период:

1) прогнозируемый объем доходов бюджета Сандогорского сельского поселения в сумме 4 040 703,00 рублей, в том числе объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 2 688 930,00 рублей, объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 358 773,00   рублей;

2) объем расходов бюджета Сандогорского сельского поселения в сумме 4 174 987,00 рублей;

3) размер дефицита бюджета Сандогорского сельского поселения  в сумме 134 284,00 рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Сандогорского сельского поселения на 2024 плановый период:

1) прогнозируемый объем доходов бюджета Сандогорского сельского поселения в сумме 4 171 973,00 рублей, в том числе объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 2 738 600,00 рублей, объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 433 373,00   рублей;

2) объем расходов бюджета Сандогорского сельского поселения в сумме 4 118 464,00 рублей;

3) размер дефицита бюджета Сандогорского сельского поселения  в сумме 146 491,00 рублей.
3. Утвердить расходные обязательства муниципального образования Сандогорского сельское поселение по осуществлению отдельных государственных полномочий по осуществлению отдельных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территории Сандогорского сельского поселения, в том числе расходы на выплату заработной платы и начислений на заработную плату в сумме 11 061,00 рублей, укрепление материально-технической базы в сумме 50,00 рублей.
4. Приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет Сандогорского сельского поселения на 2022 год», Приложение 2 «Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ бюджета Сандогорского сельского поселения на 2022 год», Приложение 3  «Источники финансирования дефицита бюджета Сандогорского сельского поселения на 2021 год», изложить в новой редакции, Приложение 4 «Объем поступлений доходов в бюджет Сандогорского сельского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов», Приложение 5 «Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ бюджета Сандогорского сельского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов», Приложение 6  «Источники финансирования дефицита бюджета Сандогорского сельского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов», изложить в новой редакции.
5. Данное решение вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Депутатский вестник».

Председатель Совета депутатов,

Глава Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                       А.А.Нургазизов
[image: image1]